
　　　（単位：人、戸）

人口 世帯

平成　３年３月末 10,311 5,285 5,026 3,079

平成　４年３月末 10,137 5,183 4,954 3,059 -174 -20

平成　５年３月末 10,083 5,188 4,895 3,074 -54 15

平成　６年３月末 9,913 5,157 4,756 3,234 -170 160

平成　７年３月末 9,825 5,097 4,728 3,238 -88 4

平成　８年３月末 9,765 5,062 4,703 3,271 -60 33

平成　９年３月末 9,771 5,093 4,678 3,399 6 128

平成１０年３月末 9,694 5,041 4,653 3,413 -77 14

平成１１年３月末 9,591 4,997 4,594 3,447 -103 34

平成１２年３月末 9,527 4,986 4,541 3,484 -64 37

平成１３年３月末 9,550 5,009 4,541 3,582 23 98

平成１４年３月末 9,483 4,966 4,517 3,638 -67 56

平成１５年３月末 9,431 4,970 4,461 3,684 -52 46

平成１６年３月末 9,416 4,954 4,462 3,731 -15 47

平成１７年３月末 9,299 4,894 4,405 3,753 -117 22

平成１８年３月末 9,203 4,831 4,372 3,787 -96 34

平成１９年３月末 9,097 4,785 4,312 3,788 -106 1

平成２０年３月末 8,917 4,688 4,229 3,752 -180 -36

平成２１年３月末 8,791 4,624 4,167 3,781 -126 29

平成２２年３月末 8,651 4,551 4,100 3,806 -140 25

平成２３年３月末 8,541 4,514 4,027 3,837 -110 31

平成２４年３月末 8,498 4,478 4,020 3,882 -43 45

平成２５年３月末 8,353 4,420 3,933 3,892 -145 10

平成２６年３月末 8,278 4,398 3,880 3,893 -75 1

平成２７年３月末 8,158 4,318 3,840 3,900 -120 7

平成２８年３月末 8,075 4,278 3,797 3,927 -83 27

平成２９年３月末 7,933 4,222 3,711 3,909 -142 -18

平成３０年３月末 7,806 4,155 3,651 3,914 -127 5

平成３１年３月末 7,703 4,095 3,608 3,923 -103 9

令和２年３月末 7,651 4,076 3,575 3,934 -52 11

令和３年３月末 7,569 4,028 3,541 3,949 -82 15

令和４年３月末 7,400 3,934 3,466 3,918 -169 -31

※両村合併（平成１４年４月１日）以前のデータは、仲里村と具志川村を足したもので
　ある。
※日本人のみのデータである（外国人は含みません）
資料：「住民基本台帳年報」を基に作成（久米島町町民課）
※住民基本台帳法の一部改正に伴う住民基本台帳年報の基準日変更の為、
平成26年3月末以降は「指定区別人口調」を基に作成しております。(久米島町町民
課)

住民基本台帳人口の推移

久米島町 総数 男 女 世帯数
対前年度増減


